АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

76 РАЙ. 2024. | № а77

О внесении измененийв постановление администрации города Рязани от 27.06.2023
№8607 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявлений о включении

в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,
либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи

их места жительства на землях или земельных участках, находящихсяв государственной
или муниципальной собственности,на территории муниципального образования —

городской округ город Рязань»

В целях приведения правового акта администрации города Рязани в соответствие

с действующим законодательством, в связи с организационно-штатными изменениями

в администрации города Рязани, руководствуясь Земельным кодексом Российской

Федерации, постановлением Правительства Рязанской области от 22.02.2022 № 51

«Об утверждении схемы—размещения гаражей, являющихся—некапитальными

сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов

вблизи их места жительства», статьями 39, 41 Устава муниципального образования —

городской округ город Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в постановление администрации города`Рязани от 27.06.2023 № 8607

«Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявлений о включении в схему

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок

технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства

на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, на территории муниципального образования — городской округ город

Рязань» изменение, заменив в преамбуле слова «О Порядке утверждения органами

местного самоуправления поселений, городских округов Рязанской области схемы

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок

технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»

2

словами «Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными

сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов
вблизи их места жительства».

2. Внести в Порядок подачи и рассмотрения заявлений о включении в схему

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок

технических или других средств передвижения инвалидов близи их места жительства

на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, на территории муниципального образования - городской округ город

Рязань, утвержденный постановлением администрации ‚города Рязани от 27.06.2023

№ 8607 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявлений о включении

в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок

технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства

на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, на территории муниципального образования - городской округ город

Рязань», следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слова «управление благоустройства города администрации города
Рязани» заменить словами «управление дорожного хозяйства и транспорта

администрации города Рязани», слова «Порядка утверждения органами местного

самоуправления поселений, городских округов Рязанской области схемы размещения

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или

других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства» заменить словами

«Порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских

округов, муниципальных округов Рязанской области схемы размещения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на землях или земельных

участках, находящихсяв государственной и муниципальной собственности».

2.2. В пунктах 6, 7 слова «Порядка утверждения органами местного

самоуправления поселений, городских округов Рязанской области схемы размещения

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или

других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства» заменить словами

«Порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских

округов, муниципальных округов Рязанской области схемы размещения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на землях или земельных

участках, находящихся в государственной и муниципальной собственности».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте администрации города Рязани

в сети Интернет \ууууу.афтг?.ги.

5. Контроль за исполнением

—
настоящего

—
постановления

—
возложить

на заместителя главы администрации С.В. Горячкину.

СОСИНИНЛИст

ирь РЯЗАНИа унира *
(2

Глава администра

_е?—
В.Е. Артемов